
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■&££<#&£# № КРУ
г. Вятские Поляны

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые 
муниципальными образовательными учреждениями дополнительного 

образования в сфере культуры Вятскополянского района

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
29.12.2012 №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 
«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 
решением Вятскополянской районной Думы Кировской области от 
25.11.2009 №57 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений 
об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
учреждениями Вятскополянского района», постановлением администрации 
Вятскополянского района от 21.01.2016 №42 «Об утверждении методики 
определения цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые 
муниципальными учреждениями Вятскополянского района», протоколом 
заседания комиссии по установлению тарифов на платные услуги, 
предоставляемые муниципальными учреждениями в Вятскополянском 
районе от 30.08.2024 г. №16, администрация Вятскополянского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые 
следующими муниципальными образовательными учреждениями 
дополнительного образования в сфере культуры:

1.1. Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКОУ ДО 
«Сосновская детская школа искусств» на 2024-2025 учебный год:___________
№
п/п

Наименование услуги Тарифы на 
услуги, рублей 
на 2024-2025 

уч.год
1 Дополнительная общеразвивающая программа по 

подготовке детей к обучению художественном 
отделении

1300 рублей /в 
месяц

2 Студия современного изобразительного искусства 
«Рисуем с начала» (от 17 лет) 10чел*2ч

800 рублей /в 
месяц



3 Студия современного изобразительного искусства 
«Рисуем с начала» (от 17 лет) 5чел*2ч

1000 рублей/в 
месяц

4 Профориентационный курс на художественном 
отделении 6ч.*5 чел

1500 рублей/ в 
месяц

5 Дополнительная общеразвивающая программа по 
подготовке детей к обучению на музыкальном 
отделении (Зч групповые занятия)

800 рублей /в 
месяц

6 Дополнительная общеразвивающая программа по 
подготовке детей к обучению на музыкальном 
отделении (0,5ч индивидуальное занятие,3 ч 
групповые занятия)

1700 рублей/ в 
месяц

7 Дополнительная общеразвивающая программа по 
подготовке детей к обучению на музыкальном 
отделении (1ч индивидуальное занятие,3 ч 
групповые занятия)

2600 рублей/ в 
месяц

8 Дополнительная общеразвивающая программа 
раннего эстетического развития «Смайлики» (Зч. 
групповые занятия) 10 чел.

1000 рублей /в 
месяц

9 Курс по обучению вокалу «Петь в удовольствие» 2000 рублей/ в 
месяц

10 Курс по обучению игре на музыкальных 
инструментах «Я умею музицировать» 
(индивидуальные занятия на музыкальных 
инструментах: фортепьяно, гитара, скрипка, 
балалайка, домра)

2000 рублей /в 
месяц

11 Мастер-класс групповой в области 
изобразительного искусства 1ч*10чел

450 рублей /1 
занятие

12 Мастер-класс групповой в области 
изобразительного искусства 2ч* 10 чел

650 рублей /1 
занятие

13 Индивидуальные занятия 500 рублей /1 
занятие

14. Организационный взнос конкурсного мероприятия 
(районный уровень)

370 рублей / 1 
участник

15 Организационный взнос конкурсного мероприятия 
(межрайонный Уровень)

450рублей/1учас
тник

16 Аренда (прокат) музыкальных инструментов для 
обучающихся:

16.1 новый музыкальный инструмент, срок 
эксплуатации менее 10 лет

130 рублей в 
месяц

16.2 Старый музыкальный инструмент, срок 
эксплуатации более 10 лет

85 рублей в 
месяц

1.2.Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКОУ ДО
«Краснополянская детская школа искусств» на 2024-2025 учебный год:

№
п/п

Наименование услуги Тарифы на 
услуги, рублей 
на 2024-2025

уч.год



1. Дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа в области 
изобразительного искусства раннего эстетического 
развития "Малыши-карандаши" (группа до 5 
человек - 3 учебных часа в неделю)

850 рублей 
в месяц с 
человека

2. Дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа в области 
изобразительного искусства раннего эстетического 
развития "Малыши-карандаши" (группа до 10 
человек - 3 учебных часа в неделю)

770 рублей 
в месяц с 
человека

3. Дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа в области 
художественного/музыкального/хореографического 
искусства "Солнечные лучики" (групповые занятия 
- 3 учебных часа в неделю)

790 рублей в 
месяц с человека

4. Дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа в области 
художественного/музыкального/хореографического 
искусства "Солнечные лучики" (групповые занятия 
- 3 учебных часа в неделю); (индивидуальные 
занятия - 0,5 учебных часов в неделю)

1400 рублей в 
месяц с человека

5. Дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа в области 
изобразительного искусства "Подрост" 
(профориентационный модуль 6 человек - 6 
учебных часов в неделю)

2000 рублей в 
месяц с человека

6. Дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа в области 
изобразительного искусства "Подрост" 
(профориентационный модуль 2 человека - 6 
учебных часов в неделю)

6000 рублей в 
месяц с человека

7. Дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа в области 
изобразительного искусства "Подрост" (группа до 6 
человек - 4 учебных часа в неделю)

1 400 рублей в 
месяц с человека

8. Дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа в области 
изобразительного искусства "Подрост" 
(профориентационный модуль 6 человек - 3 
учебных часа в неделю)

1 100 рублей в 
месяц с человека

9.

Дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа в области 
изобразительного/музыкального искусства "Арт" 
(обучение взрослых 1 человек - 4 учебных часа в 
месяц)

2100 рублей в 
месяц с человека

10.

Дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа в области 
изобразительного/музыкального искусства "Арт" 
(обучение взрослых 2 человека - 4 учебных часа в

1100 рублей в 
месяц с человека



месяц)

11.

Дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа в области 
изобразительного/музыкального искусства "Арт" 
(обучение взрослых 3 человека - 4 учебных часа в 
месяц)

860 рублей в 
месяц с человека

12 Аренда (прокат) музыкальных инструментов для 
обучающихся:

12.1 новый музыкальный инструмент, срок 
эксплуатации менее 5 лет

200 рублей в 
месяц с человека

12.2 новый музыкальный инструмент, срок 
эксплуатации менее 10 лет

130 рублей в 
месяц с человека

12.3 старый музыкальный инструмент, срок 
эксплуатации более 10 лет

80 рублей в 
месяц с человека

13.
Индивидуальные занятия 470 рублей за 

одно занятие с 
одного человека

14. Мастер-класс (индивидуальный - 1 час) (с одного 
человека)

470 рублей за 
одно занятие с 

одного человека

15. Мастер-класс (групповой - 2 часа)
640 рублей за 
одно занятие с 

одного человека

16. Мастер-класс выездной (групповой -  2 часа) с 1 
человека

760 рублей за 
одно занятие с 

одного человека

17. Творческий концерт (1 учебный класс) 470 рублей с 
одного человека

18.
Организационный взнос конкурсного мероприятия 
- районный уровень

450 рублей за 
одного 

участника

19.
Организационный взнос конкурсного мероприятия 
- межрайонный уровень

500-рублей за 
одного 

участника

20. Аренда (прокат) сценич. Костюмов 80 рублей в 
сутки

2. Постановление администрации Вятскополянского района от 31.08.2023 
№ 981 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые 
муниципальными образовательными организациями Вятскополянского 
района» признать утратившим силу.

3. Руководителям МКОУ ДО «Сосновская детская школа искусств» 
(Лебедева О.У.), МКОУ ДО «Краснополянская детская школа искусств» 
(Газизуллин А.К.) довести настоящее постановление до потребителей.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникающие с 01.09.2024 г.



5. Отделу информатизации (Морокуев И.А.) обеспечить размещение 
данного постановления в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава
Вятскополянского

v А
В.В. Пелевина17511


